GUID=
> |
/ — Petréleo y gas | Coche y transporte | Industria

maderera y papelera | Servicios inmobiliarios | In-
dustria alimentaria y pesquera | Atencién sanitaria
farmacéutica | Productos quimicos | Hostelerfa,
restauracién, catering | Tratamiento de residuos

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas

Proteccién total de la mano | Proteccién quimica
(EN 874-1:2016) | Proteccién microbiolégica (EN
374-5:2016) | Proteccién virica (EN 374-5:2016)
Pesticides (ISO 18889:2019)

Corte estandar | Impermeable | Resistente al
aceite | Cuello recto | Buen agarre en seco | Buen
agarre himedo | Buen agarre con aceite

Sin latex natural | Compatible con REACH | Homo-
logado para alimentos - Todo tipo de alimentos

PROTECCION QUIMICA Rojo

GUIDE 4042

REUTILIZABLE | SINREFUERZO TEXTIL

Flocado (guantes de proteccién quimica)

Guantes resistentes a productos quimicos para proteger contra
aceite, pintura, solventes. Fabricados con nitrilo de calidad superior,
son adecuados para el manejo de quimicos de alto riesgo. Libres de
siliconay disefiados anatémicamente. Con forro afelpado parala
maxima comodidad.

» Proteccién Quimica » Libre de silicona. » Aprobado para
Tipo A. » Con forro de felpa. contacto directo con
» Proteccién contra » Disefiado anatémica- alimentos.
microorganismos y mente para la méaxima
virus. comodidad.

QPTG @

Durability Dexterity

_ EN SO 374-1:2016
c € CE CATEGORY 3 Eh‘)f’fsgom TYPE A
AJKLMNOPT
EN SO 374-5:0016 ,
VIRUS @ EN 21420:2020 @A

=il

dl




PROTECCION QuimMmicA

GUIDE 4042

REUTILIZABLE | SINREFUERZO TEXTIL

ART.NO

223591013
223591014
223591015
223591016
223591017

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 4042 7
GLOVE GUIDE 4042 8
GLOVE GUIDE 4042 9
GLOVE GUIDE 4042 10
GLOVE GUIDE 4042 11

BULTO

D OO O O O

CAJA DE CAR-
TON
120
120
120
120
120

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No



