



**PROTECCIÓN QUÍMICA**

# **GUIDE 4042**

REUTILIZABLE | SIN REFUERZO TEXTIL

<b>ART.NO</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>BULTO</b>	<b>CAJA DE CARTÓN</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS</b>
223591013	<b>GLOVE GUIDE 4042 7</b>	6	120	Par	No
223591014	<b>GLOVE GUIDE 4042 8</b>	6	120	Par	No
223591015	<b>GLOVE GUIDE 4042 9</b>	6	120	Par	No
223591016	<b>GLOVE GUIDE 4042 10</b>	6	120	Par	No
223591017	<b>GLOVE GUIDE 4042 11</b>	6	120	Par	No